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KUNTIEN VÄLISESTÄ YHTEISTYÖSTÄ 

 

Kemi-Tornio-alueella toivutaan pikkuhiljaa kuntajakoselvityksen nollatuloksesta ja kokeillaan taas 
varovasti pieniä yhteistyön askelia. Keskinäinen kohtelias jutustelu, yhteistyön välttämättömyyden 
vakuuttelu ja toisaalta uusien selvitysten kavahtaminen sävyttävät ilmapiiriä. Kun kevät etenee ja 
kuntajakoselvityksen asiakirjat pääsevät hieman pölyttymään, keskustelu saanee taas reippaamman 
sävyn ja sekä realistiset toiveet ja tarpeet että toisaalta myös vanhat epäilykset ja ennakkoluulot 
nostavat päätään. En kuitenkaan usko, että palaamme aivan siihen lähtöruutuun, missä 
kuntajakoselvityksen käynnistyessä vuosi sitten oltiin; jotakin on opittu niistä lukuisista 
perinpohjaisista selvityksistä, joita kuukausien aikana tehtiin. Nykytila tiedetään ja tulevaisuuden 
ovea on raotettu. 

Lopputuloksesta ollaan lähes yksimielisiä – jotakin jossakin vaiheessa tapahtuu ja sitten me olemme 
joko yhdessä isossa kunnassa tai parissa pienemmässä. Kukaan ei kuitenkaan oikein osaa sanoa, 
miten saadaan aikaan sellainen tapahtumaketju, että tulisimme tuohon lopputulokseen. Ja siinä on 
meidän kuntapäättäjien vastuunpaikka, meidän tehtävämme. Meidän on otettava tosissaan se, 
ettemme enää pärjää pienten eripuraisten, keskenään kilpailevien kuntien hajanaisena verkkona, kun 
muut kunnat ympärillämme ymmärtävät järjestäytyä isoiksi yksiköiksi. Meidän on saatava aikaan 
sellaisia päätöksiä, jotka johtavat alueen asukkaita tehokkaammin, taloudellisemmin ja siksi myös 
paremmin palvelevaan uuteen kaupunkiin. Vähenevä väki ja rapistuva kuntatalous eivät kykene 
pitemmän päälle palvelemaan niin asukkaita kuin elinkeinoelämääkään. 

On myönnettävä, etten oikein itsekään usko yhden ison kunnan muodostumiseen, mutta uskon, että 
saisimme niin tahtoessamme aikaiseksi rakentavaa yhteistyötä, jos meillä olisi tällä alueella Kemin, 
Keminmaan, Simon ja kenties Tervolan muodostama kaupunki ja toisena Tornio, joka saisi 
kumppanikseen Ylitornion ja saisi rauhassa syventyä rajayhteistyöhän Haaparannan kanssa.  
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